
 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

JELGAVAS CENTRA PAMATSKOLA 
Reģ.Nr. 2812903293 

Uzvaras ielā 10, Jelgavā, LV- 3001, tālrunis 63045000, 63022256, e-pasts: jcp@izglitiba.jelgava.lv 
 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Jelgavā 

 

31.08.2021.                                                                                                      Nr.8 

                                

Kārtība piemaksu piešķiršanai par mācību stundu aizvietošanu 
 

Izdoti saskaņā ar Darba likumu un  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 

5. jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”   

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1.  „Kārtība piemaksu piešķiršanai par mācību stundu aizvietošanu” (turpmāk – 

Kārtība), nosaka kārtību, kādā Jelgavas Centra pamatskolas pedagogiem tiek 

piešķirtas piemaksas par mācību stundu aizvietošanu citu pedagogu prombūtnes laikā. 

2. Piemaksu piešķiršanas nosacījumi 

2.1. Piemaksa tiek piešķirta pedagogam, kurš veic citu pedagogu mācību stundu 

aizvietošanu slimības, atvaļinājuma vai citu attaisnotu iemeslu dēļ. 

2.2. Aizvietošana tiek saskaņota ar skolas direktoru un direktora vietnieku izglītības jomā 

un fiksēta elektroniskajā žurnālā E-klasē. 

2.3. Piemaksa tiek piešķirta tikai par stundu skaitu, kas pārsniedz pedagoga noteikto darba 

slodzi (nedēļas stundu skaitu). 

3. Piemaksas apmērs un aprēķins 

3.1. Piemaksa par vienu aizvietoto mācību stundu tiek aprēķināta pamatojoties uz MK 

noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 16. un 20 punktu. 

3.2. Piemaksu piemēro par katru faktiskajai aizvietošanai atbilstoši nostrādāto stundu 

skaitam. 

3.3. Ja pedagogs aizvieto kolēģi ilgstošas prombūtnes laikā (piemēram, ilgstoša slimība, 

bērna kopšanas atvaļinājums), piemaksa tiek noteikta ar atsevišķu rīkojumu un var 

būt arī kā slodzes palielinājums. 

3.4. Virsstundu darbs tiek kompensēts atbilstoši Darba likuma 68. pantam – piemaksa 

vismaz 100% apmērā no stundas likmes. 

4. Piemaksu uzskaite un apmaksa 

4.1. Pedagogs, kurš veic stundu aizvietošanu, veic ierakstus stundu žurnālā e-klasē. 

4.2. Aizvietošanas stundu uzskaiti un apstiprināšanu veic direktora vietnieks izglītības 

jomā. 

mailto:jcp@izglitiba.jelgava.lv


 

 

4.3. Piemaksas tiek iekļautas konkrētā mēneša algas aprēķinā un izmaksātas kopā ar darba 

algu. 

5. Noslēguma jautājumi. 

5.1. Kārtība stājas spēkā ar 2021.gada 1.septembri. 

5.2. Noteikumi ir maināmi, papildināmi atbilstoši izmaiņām valsts, pašvaldības līmeņa 

dokumentos, kā arī pēc pamatotiem metodiskās padomes, metodisko komisiju, 

atbalsta komisijas priekšlikumiem. 

5.3. Jautājumus vai neskaidrības par piemaksu piemērošanu izskata izglītības iestādes 

direktors sadarbībā ar direktora vietniekiem. 

5.4. Kārtība ir saistoša visiem izglītības iestādes pedagogiem. 

 

 

 

Jelgavas Centra pamatskolas direktore    Agita Ozoliņa 

 

 

 

 

 

 

 


	Kārtība piemaksu piešķiršanai par mācību stundu aizvietošanu

